
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 597 DEL 28/08/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTA 
CONSORTILE DEL CONSORZIO DI BONIFICA GARDA CHIESE DISTRETTO ALTA E 
MEDIA PIANURA MANTOVANA – ANNO 2018. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• ai sensi della Legge Regionale n. 31 del 5 maggio 2008 art. 90 i proprietari di beni immobili situati  
entro il perimetro del comprensori dei consorzi di bonifica, sia agricola che a destinazione extra - 
agricola  sono  tenuti  a  contribuire  alle  spese  necessarie  per  l’esecuzione  della  manutenzione, 
esercizio delle opere e per il funzionamento dell’Ente in ragione del beneficio ottenuto sulla base 
degli indici e dei criteri di riparto previsti dal Piano Generale di classifica approvato dalla Regione 
Lombardia  approvato  con  Deliberazione  annuale  di  riparto  della  contribuenza  in  proporzione  al 
beneficio ricevuto da ciascun immobile;

• con nota di protocollo n. 22529 del 19.07.2018 è pervenuto dal Consorzio di Bonifica Garda Chiese 
la quota consortile di competenza del Comune di Curtatone, pari ad un importo di € 193,94; 

• il  pagamento della tassa in narrativa è obbligatoria ed il  mancato versamento di  quanto dovuto 
comporta l’applicazione degli interessi legali.

Ritenuto doveroso provvedere al pagamento di cui in premessa per un totale complessivo pari ad € 193,94;

Visti:
• il Decreto Sindacale n. 11 del 30.12.2017 – Prot. n. 30771 con il quale vengono attribuite le funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• la Delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  

“Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di  programmazione 
(D.U.P.) – per il periodo 2018/2020“;

• la  Delibera  di  C.C.  n.  16  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il 
periodo 2018-2020";

• la  Delibera  di  C.C.  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/20";

• la Delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Modifica 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  597 del  28/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

piano esecutivo PEG anni 2018/2020";
• la  Delibera  di  G.C.  n.  146  del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto 

"VARIAZIONI D'URGENZA AL BILANCIO DI  PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 (ART.  175, 
COMMA 1 E 4 DEL D.LGS. 267/2000) E CONTESTUALE PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA";

• la Delibera di G.C. n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto"Modifica 
piano esecutivo PEG anni 2018/2020";

• Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  42  del  16/07/2018  ad  oggetto  “Assestamento 
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018/2020 ai sensi degli art. 175 
comma 8 e del D.lgs. n. 267/2000”;

• Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 16/07/2018, immediatamente eseguibile, 
ad oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
e nella fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
◦ l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di  assumere  a  carico  del  bilancio  comunale  un  impegno  di  spesa  complessivo  di  €  193,94 
necessario per il pagamento a favore del Consorzio di Bonifica Garda Chiese, per l’anno 2018, della 
quota  consortile  di  cui  in  premessa,  così  come  indicato  nelle  nota  allegata  alla  presente  per 
formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 193,94 risulta coperta finanziariamente alla Missione 1, 
Programma,  5,  Titolo  1,  Macroaggregato  2,  Articolo  n°  105701 Oggetto:  "Imposte e  tasse  e 
proventi assimilati a carico dell’ente", del bilancio in corso;

3. Di pagare per i motivi citati in premessa a favore del Consorzio di Bonifica Garda Chiese , attraverso 
il bollettino postale allegato alla nota, la quota consortile per l’anno 2018 per un importo complessivo 
di € 193,94;

4. Di dare atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al  
responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  
L.241/1990;

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto 
di  regolarità  contabile  art.  151  –  4°  comma del  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  EE.LL. 
approvato con D.L.vo 267/2000.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  597 del  28/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 597 DEL 28/08/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTA 
CONSORTILE DEL CONSORZIO DI BONIFICA GARDA CHIESE DISTRETTO ALTA E 
MEDIA PIANURA MANTOVANA – ANNO 2018. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  597 del  28/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

